1748.

Derogatio contrariis

Die Pontificatus Anno IX. die 11. Decembris 1748.

LXV.

Procurator

Rex utriusque Siciliae peritus Pontificalium Festorum dierum reductio.

Responsum Pontifici, qui vota Episcoporum exquirere voluit.

iiidem

Episcopi omnes pro reductione supplicarunt.

Hinc Pont. primo excipit dies Festos, qui ab omni opere feriari esse debent.

Secundo quoad reliquos dies Festos illos ita servari jubet, ut audio Sacro, quibus operibus servilibus vacare possit.

Consultit in casu quod duae Ecclesiae unitae, singulae proprium Patronum habeant.

Hortatur Episcopos, ut Populos inoneant circa dierum Festorum oblationem.

isidem tantum servilibus curis per aliquot Festos dies, humanae necessitatis ratione habita, vacare indulgeremus, lege tamen astanti Sanctissimo Altaris Sacrificio nequaquam abrogata. Ab universis porro Fratemitatibus Vestris supplices, gravissimasque in idem argumentum literas accepimus, quibus plurima incommoda ex dierum Festorum frequentia in vestras respectivè Dioeceses, & Provincias invehi lamentabamini; ac de iis imminuendis accuratè differentes, eandem, ac Nos ipsi, rationem arbitrabamini esse ineundam: id propterea ejusdem Caroli Regis aequissimae voluntati, nec non piis Fratemitatum Vestrarum votis hac in re, quantum cum Domino possumus, obsecuti, Festorum dierum grandiore numerum ad modum revocandum existimavimus. Fratemitatibus itaque Vestris, Fratres Archiepiscopi, & Episcopi totius Regni Siciliae citra Pharam, ac Fratres Archiepiscopi Mellanen. & Panormitan. per praesentes committimus, & mandamus, ut unusquisque Vestrum in suis respectivè Provinciis, ac Civitatibus, & Dioecibus hanc de Festis diebus legem Auctoritate Nostra Apostolica edicat, nempe, ut diebus Dominicis Paschatis Resurrectionis, & Pentecostes, aliisque per annum Dominicis diebus; nec non diebus Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, Corporis Christi, & Nativitatis Domini; diebus Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis, & Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculate; natali die Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli; die Festo omnium Sanctorum; ac Festo die ejusvis praecipui quarumcumque Civitatum, vel locorum Dioecesium praedictarum Patroni, pro veteri Ecclesiae Catholicae instituto, Sacris non tantum astare Christifideles vestrarum respectivè Civitatum, & Dioecesium teneantur; sed etiam a servilibus operibus feriati sunt: In reliquis vero Festis sive per Apostolicam hanc Sanctam Sedem, sive per Synodales quarumcumque Dioecesium hujusmodi Constitutiones, sive quacumque alia de causa, etiam ex causa voti per Christifideles Civitatum, Dioecesium, & Provinciarum hujusmodi, eorumque Majores facti, quod quoad hanc partem Auctoritate Nostra Apostolica per Vos commutari volumus, praecipis, praescriptisque, sacrosancto Missae Sacrificio intersint; caeterum negotiis familiaribus, servilibusque suis operibus, sine ullo proflis conscientiae scrupulo, incumbere integrum cuique esto. Ubi vero obtingit, unum eundemque Episcopum duabus praesente Ecclesiis invicem canonicè unitis (quod potissimum in Regno Siciliae citra Pharam evenit) quarum unaquaeque suum habet praecipuum Patronum, homines tantum illius Dioecesis, cujus Patroni Festivus dies recurrit, non vero alterius, volumus & praecipimus eodem die tum Missae Sacrificio adesse, tum a servilibus operibus sibi temperare. Quae cum ita se habeant, Fratemitates Vestras in Domino plurimum hortamur, ut Vos populos vestrae curae commissos quam sapientissimè edoceatis, quae ad justam, legitimamque dierum Festorum celebrationem pro temporum varietate pertinere videbuntur, qua spiritus alacritate, qua mentis contentione, qua cordis humilitate astare oporteat Sanctissimo Altaris Sacrificio, in quo Christus Dominus tradit semetipsum pro nobis oblationem, & hostiam Deo in odorem suavitatis, quam frequentes divinis Officiis, sacrisque Concionibus, Christianae Doctrinae explicationibus & explanationibus esse debeant, & quanti piaculi sit eos temerare dies, quos ad sui nominis gloriam amplificandam sibi Dominus consecravit. Ne autem per eos dies potissimum Christifidelium corda graventur in crapula, & ebrietate, ac cogitationibus secularibus, quam diligentissimè

curare debetis, ut profana quaeque, ludicra, & minus religiosa a publicis locis quam longissime amoveantur, etiam invocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis: quod sanè non defuturum nequaquam dubitamus. Memores semper Prophetici illius oraculi, quo solemnitates, quas vitiosa consuetudine homines deturpant, tanquam stercus a Deo projiciendas, & disperdendas esse declaratur. Volumus autem, quod praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non Provinciarum, Civitatum, Dioecesium, & locorum praefatorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xii. Decembris MDCCXLVIII. Pontificatus Nostri Anno Nonno.

D. Card. Passioneus.

Erectio Cathedralis Ecclesiae Pinarolien.

LXVI.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

**I**N Sacrosancta B. Petri Principis Apostolorum specula, nullis Nostri meritis, sed inscrutabili Divinorum Judiciorum altitudine collocati ad universum Gregem Dominicum oculos Nostrae mentis intentos semper habemus, more vigilis pastoris inspicientes, quid Apostolicae providentiae impendere debeamus, ut Grex ipse ubique gubernetur utiliter, & ad Coelestia Pascua fideliter dirigatur. Hinc, si ratio exigat, & Animarum utilitas persuadeat, ut in aliquo insigni Oppido nova Sedes Episcopalis instituat, id quidem tantò libentius, promptiusque curandum, ac congruè exequendum censemus, quanto studiosius alicujus incliti Regis pietas novae Sedis hujusmodi institutionem deposcit, & exoptat, & Nos, rerum, & locorum circumstantiis diligentius consideratis, majori Divini Nominis gloriae, commodiori Christifidelium disciplinae, & Orthodoxae Religionis incrementis arbitramur in Domino multifariam prodesse, & salubriter expedire.

Cum itaque, sicut ex insinuatione Charissimi in Christo Filii Nostri Caroli Emanuelis Sardiniae Regis Illustris Nobis per dilectum filium Joannem Baptistam Balbis Simeonem Comitem de Rivera Senatorem Taurinen., ejus apud Nos, & Sedem Apostolicam Administrum facta, accepimus, Monasterium Abbatia nuncupatum Sanctae Mariae Oppidi Civitatis nuncupati Pinarolii Sancti Benedicti, seu Cisterciens. Ordinis

Transumptis fidem praestari praecipit.

Et derogat contrariis.

Abbas

Procerium.

Infantia Regis Sardiniae pro erectione Cathedralis Ecclesiae in Oppido Pinarolien. Status Monasterii S. Mariae dicti Oppidi eius juri dicto, & prerogativa.

Nihilus

1748.

Nullius Diocesis Provinciae Taurinensis, quod de Jurepatronatus ejusdem Caroli Emanuelis Regis, ratione Ducatus Sabaudiae, cujus ipse Carolus Emanuel Rex etiam Dux existit, ex fundatione, vel dotatione, aut ex Privilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, fore dignoscitur, ac cujus Abbas pro tempore existens particulare & separatim Territorium habet, ac Jurisdictionem quasi Episcopalem in praefato Oppido, nec non in uno de Riva, & alio de Bardenasca, ac alio de Abbatia, seu Sancti Verani pariter nuncupato, nec non alio Sancti Petri similiter nuncupato, ac alio de Talucco, & alio de Portis, ac alio de Villar Perosa, & alio de Tagliareto, ac alio de Pinafca, & alio de Perosa, ac alio de Meana, & alio Sancti Secundi itidem nuncupato, ac alio de Mirandolo, & alio de Turina, seu vulgo inverfo Porte, ac alio de Pomareto, & alio de Facto, & Riclareto, ac alio de Perero, & alio Sancti Martini, etiam nuncupato, ac alio de Masello, & alio de Chiabran, & Maniglia, ac alio de Rodoreto, & alio de Prali, nec non alio de Famolasco, & alio de Mombello, ac reliquo de Lagnasco sibi subiectis locis exercet, ac Synodum convocare, & in ea Examinatores deputare consuevit, dicti Monasterii Commenda, in quam illud ex concessione Apostolica ad vitam obtineri consuevit, per obtinuum illius ultimi Possessoris Commendatarii extra Romanam Curiam defuncti cessante, adhuc eo, quo ante Commendam ipsam vacabat, modo vacare noscitur ad praesens.

Qualitates  
ejusdem Op-  
pidi.

Oppidum verò praefatum perantiquum, & Caput Provinciae, fatisque celebre, & insigne existit; cum in eo reperiantur multae Nobiles Familiae, ac frequentes Incolae numerum quinque millium excedentes, literarum scientia, bonarum artium peritia, morumque urbanitate respectivè praediti, nec non praeter unam, & alteram infra scriptas Collegiatis Ecclesias, duo Sanctimonialium, & quatuor Virorum, unum videlicet Fratrum Sancti Dominici Praedicatorum nuncupatorum, & aliud Fratrum Sancti Augustini Heremitarum, & reliquum Fratrum ejusdem Sancti Francisci Capuccinorum respectivè nuncupatorum respectivè Ordinis Coenobia, nec non Collegium Presbyterorum Regularium Societatis Jesu, & Hospitium pro Puellis Orphanis, duo quoque Hospitalia, alterum Charitatis nuncupatum, alterum verò pro Infirmis, & Infantibus expositis, nec non Peregrinis recipiendis, ac Hospitium magnificè extructum pro Cathecumenis, & Haereticis Vallium illarum Partium ad Fidem Catholicam noviter conversis.

Aliz illius  
prerogativae.

Pro temporali autem ipsius Oppidi, totiusque Provinciae, cujus illud, ut praefertur, Caput existit, gubernio, & regimine resideat inibi Gubernator cum Officialibus Status majoris, & militari praesidio, nec non adsint Inspector, & Praefectus tam pro Oppido, quam pro illius Provincia praefatis: proptereaque inter illustria, & celebriora illarum Partium Oppida recensetur, dignumque, & accommodum reputetur, ut Pontificali Sede per Nos, ut infra, decoretur, & ad Episcopalis Civitatis honorem evehatur.

Status duarum  
Collegiarum Ec-  
clesiarum i-  
bidem exist-  
entium.

Cumque insuper in primodicto Oppido una Sancti Donati, & altera seculares, & Collegiatae, quae etiam Parochiales existunt, Ecclesiae Sancti Mauriti in vicem perpetuò sic unitae, ut earum Praepositus & Canonici unum & idem Capitulum unius, & alterius Collegiarum hujusmodi constituant, & in ipsis Collegiatis Ecclesiis una Praepositura, quae in utraque earum Dignitas principalis, & unica existit, ac quindecim Canonici, totidemque Praebendae, quatuor videlicet, totidemque omnino liberae

collationis, ac reservationibus, ac affectionibus Apostolicis obnoxii, & obnoxiae, quos, & quas pro tempore respectivè obtinentes, pro eo, quod eis datum fuit colligere Decimas tritici & vini ad rationem duorum pro quolibet centenario; & anno, Canonici Decimantes nuncupantur, qui alias cumulativè cum Praeposito praefato munia Parochialia, Praepositus quidem in ambabus, Canonici verò Decimantes nuncupati hujusmodi duo in una, & alii duo in altera Collegiatis Ecclesiis praefatis respectivè explebant, ac alii quinque, totidemque, qui, & quae, ut etiam accepimus, olim de Jurepatronatus laicorum, certarum videlicet Familiarum ex fundatione, vel dotatione respectivè existebant, nunc verò, Familiis hujusmodi penitus extinctis, ad illos, & illas pro tempore respectivè vacantes Nominatio, seu Praesentatio Personarum idonearum in eis ad Nominatorem, seu Praesentationem hujusmodi, per Ordinarium loci, aut alias respectivè instituendarum, ad pro tempore existentes Capitulum, & Canonicos unius, & alterius Collegiarum Ecclesiarum hujusmodi, cessantibus reservationibus, & affectionibus Apostolicis praefatis, aut ex eorum respectivè fundatione praefata forsitan semper, & quodcumque spectat, & pertinet, ac reliqui sex Canonici, totidemque Praebendae, qui, & quae, ut similiter accepimus, etiam de Jurepatronatus laicorum ex fundatione, vel dotatione existunt, nec non sex perpetua simplicia, personalem tamen residentiam requirentia, ac servitium Chori annexum habentia Beneficia Ecclesiastica, quae pro tempore respectivè obtinentibus nonnullas Missas celebrandi, seu celebrari faciendi onus incumbit, tria nimirum in una, & reliqua tria in altera ex dictis Collegiatis Ecclesiis respectivè fundata, quorum unum, quod Joannes Antonius Solar, omnino liberae collationis existit, ad alia duo, quae Henricus Marsiglia, & Joannes Michael Julianus, dum illa pro tempore vacant, Nominatio, seu Praesentatio Personarum idonearum, in eis ad Nominatorem, seu Praesentationem hujusmodi, per eundem loci Ordinarium, aut alias respectivè instituendarum, etiam ad pro tempore existentes Capitulum, & Canonicos praefatos, cessantibus reservationibus, & affectionibus Apostolicis praefatis, seu ex eorum fundatione forsitan semper, & quodcumque, similiter spectat & pertinet; Reliqua verò tria, quorum unum Petrus Demolin, & aliud Prosper Bortal Clerici, seu Presbyteri dilecti quoque filii ad praesens respectivè obtinent, tertium autem certo, quem praesentibus haberi volumus pro expresso, modo vacavit, & vacat ad praesens, ut pariter accepimus, de jurepatronatus laicorum, videlicet dilectorum pariter filiorum illorum de Lanteri, & de Bortal, & de Caluso respectivè Familiarum ex fundatione, vel dotatione respectivè existunt, & super cujus jurepatronatus pertinentia quoad Beneficium vacans hujusmodi his, & causa in Partibus, seu in Romana Curia praefata coram certo, seu certis earundem Partium Judice competente, seu Judicibus competentibus inter unam praefatorum de Lanteri, & alteram Familias dilectorum itidem filiorum illorum de Aquilant ex una, & altera partibus ante, vel post praefatam illius vacationem introducta, in prima, seu alia veriori instantia pendet indecisa, erecti, & instituti, ac erectae, & institutae, nec non erecta & instituta reperiantur.

Quamquam verò Praepositus, & Canonici pro tempore existentes praefati unum, & idem Capitulum unius, & alterius Collegiarum Ecclesiarum hujusmodi, ut praefertur, constituant, diversimode tamen pro diversitate Fundationum, in una, & altera Collegiatis Ecclesiis praefatis Chorus dirigatur, & Divina peragantur

Officia;

Officia; & Præpositus quidem in alterutra pro e-  
jus libito Divinis Officiis interfit, Canonici autem  
præfati alii uni, alii alteri ex dictis Collegiatis Ec-  
clesiis sine vicissitudine respectu deferviant, fol-  
lumque omnes Canonici præfati infimul sacris  
functionibus interfit in primodicta Collegiata  
Ecclesia quibusdam anni solemnitatibus, ac etiam  
infimul convenienter pro eligendis Vicerectoribus  
pro Curæ Animarum Parochianorum unius, &  
alterius Collegiatarum, quæ etiam Parochiales,  
ut præfertur, existunt, Ecclesiarum præfatarum,  
quam Præpositus, & quatuor Canonici Deciman-  
tes nuncupati prædicti olim exercebant, exerci-  
tio, itaque pro eligendis aliis quatuor Vicerec-  
toribus ad curam Animarum Parochianorum in  
locis Buriacchi, & Rivæ, ac Bernedafchæ, &  
Taluhi existentium fimiliter exercendam. Ver-  
rum primodicta Collegiata Ecclesia in honorem  
præfati Sancti Donati dicata aptior, & magis  
accommoda dignoscatur, ut ad Cathedralis Ec-  
clesiæ statum, & Dignitatem per Nos etiam, ut  
infra, sublimetur.

Collegiata  
Ecclesia S.  
Donati dig-  
nior cen-  
setur, ut in Ca-  
thedralem  
erigatur.

Cessio Mo-  
nasterii Ul-  
rien. causâ  
hujus erectio-  
nis.

Quod ut amplioribus eveniat successibus, di-  
lectus fimiliter filius Joannes Baptista Dorlier de  
Saint Innocent Presbyter, qui Monasterium Præ-  
posituram nuncupatum Sancti Laurentii de Plebe  
Martyrum nuncupati Ulrien. Ordinis Sancti Au-  
gustini Canonicorum Regularium Nullius, seu  
Taurinen. Diocesis, in ea tamen Delphinatus  
parte positum, quæ in fœderibus Pacis initis cum  
Claræ memoriæ Ludovico hujus nominis XIV.,  
dum in humanis ageret, Galliarum Rege Chri-  
stianissimo, Regiæ Domui Sabaudicæ cessa fuit,  
ad quod, dum illud pro tempore vacat, Nomi-  
natio Personæ idoneæ Romano Pontifici pro tem-  
pore existenti faciendâ ad præfatum Carolum E-  
manuelem Regem spectat, & pertinet, in Com-  
mendam ad sui vitam ex concessione Apostolica  
obtinere, ad infrascriptorum effectum, Commen-  
dæ secundodicti Monasterii, in quam illud ad vi-  
tam ex simili concessione Apostolica obtineri con-  
suevit, ac omni, & cuiuscumque Juri sibi in secun-  
dodicto Monasterio, illiusque regimine, & ad-  
ministracione, vel ad illud quomodolibet com-  
petenti, & per eum præfento, in manibus No-  
stris spontè, & libere cedere proponat, & ex  
nunc cedat.

Donatio a  
Rege facta.

Idemque Carolus Emanuel Rex, pro ingenti  
ejus Religione, & Catholici Principis pietate,  
plurimum cupiens Cathedralis Ecclesiæ in pri-  
modicta Oppido institutionem, ut præter alias,  
quæ ex Divinorum celebratione proficiuntur,  
utilitates, futuris inibi Episcopus pro tempore  
residens Pontificalis Dignitatis splendore, & ver-  
bo prædicationis, nec non Sanctorum Operum  
exemplo, fructuque orationis, Catholicæ Fidei  
veritatem exhibeat Hæreticis in vicinis Vallibus  
commorantibus, eosque ab hæreticæ pravitatis  
erroribus ad viam salutis, operante Domino, re-  
vocet, & reducat, pro commodâ ipsius futuri E-  
piscopi habitatione, & residentia, nec non pro  
Seminarii Puerorum Ecclesiastici institutione, do-  
nec tamen, & quousque Domus Episcopalis, &  
Seminarii hujusmodi ædificia construantur, aut a-  
liter utriusque congruè, & sufficienter providea-  
tur, usum Palatii Gubernii in primodicta Oppi-  
do existentis ad utrumque effectum satis apti &  
capacis, assignare proponat, & ex nunc libenter  
& liberaliter assignet.

Incipit dif-  
positiva.

Nos igitur, qui primodicti Oppidi statum, & in-  
signitate, aliisque circumstantiis universis matura  
consideratione pensatis, congruum esse censemus  
novæ Sedis Episcopalis in ipso primodicta Oppi-  
do plantationem; eamque, ac omnia, & singula  
per Nos, ut infra, disponenda Catholicæ Fidei  
propagationi, Christianissimæ ædificationi, & spi-  
rituali consolacioni, Divinique Cultus incrementis  
valde profutura confidimus, eximium ejusdem  
Caroli Emanuelis Regis zelum, & religiofa defi-

deria plurimum in Domino laudantes, eaque A-  
postolicæ Nostræ benignitatis Ministerio profo-  
qui volentes, necnon secundodicti Monasterii  
Commendæ cessionem admittentes, Motu pro-  
prio & ex certa scientia, deque Apostolicæ pote-  
statis plenitudine, in secundodicta Collegiata Ec-  
clesia Sancti Maurii Collegialitatem tantum, ita  
ut illa ex nunc Collegiata esse desinat, & deinceps  
primodictæ Collegiata Ecclesiæ Sancti Donati in  
Cathedralem Ecclesiam a Nobis, ut infra, erigen-  
dæ subjunctive tantum unita, & annexa remaneat,  
necnon in uno, & altero Monasteriis præfatis  
quovis ea modo, aut ex aliorum quorumcumque  
Personis, seu per similem vel aliam liberam se-  
cundodicti Joannis Baptistæ quoad secundodic-  
tum, quo verò ad primodictum Monasteria, seu  
per liberam dicti Defuncti, vel quorumvis alio-  
rum cessiones de illis, illorumque respective regi-  
mine, & administracione præfatis, in Romana  
Curia præfata, vel extra eam etiam coram Nota-  
rio publico, & testibus sponte factas, aut Con-  
stitutionem felicis recordacionis Joannis Papæ  
XXII. Prædecessoris Nostrî, quæ incipit *Exe-  
crabilis*, vel assequutionem alterius Beneficii Ec-  
clesiastici quavis auctoritate collati, una, & alte-  
ra Commendis præfatis cessantibus, vacant, etiam si  
tanto tempore vacaverint, quod eorum provisio  
juxta Lateranensis Statuta Concilii, aut alias Ca-  
nonicas sanctiones ad Sedem Apostolicam legiti-  
me devoluta existat, illaque ex quavis causa ad  
Sedem eandem specialiter, vel generaliter perti-  
neat, & ad illa consueverit quis per Electionem  
assumi, eisque Cura etiam Jurisdictionalis immi-  
neat Animarum, & super regimine, & ad-  
ministracione præfatis inter aliquos Lis in illius petito-  
rio vel possessorio, vel quasi molestia, cujus litis  
statum præsentibus haberi volumus pro expresso,  
pendeat indecisa, dummodo tempore Datæ præ-  
sentium Monasteria præfata aliis canonicè com-  
mendata non existant, & de uno, & altero Mo-  
nasteriis hujusmodi consistorialiter disponi consue-  
verit, seu debeat, illorumque provisio ad Nos,  
& Sedem Apostolicam præfata ex quavis causa  
pertineat, in primodicta Monasterio videlicet,  
cujus fructus, redditus, & proventus, ad sexcen-  
tum florenos auri in Libris Camera Apostolicæ,  
ut fimiliter accepimus, taxari reperiuntur, Abba-  
tiam duntaxat, & consuetudinem primodictum  
Monasterium commendandi, una cum illius Men-  
sa Abbatiali, quæ, sicut etiam accepimus, seorsim,  
& separata a Mensa Conventuali reperitur; firmis  
tamen, & illatis, ac salvis, & intactis in eorum Re-  
gulari statu remanentibus ipsius primodicti Mo-  
nasterii Abbatia Clausurali, Conventuque, ac  
Mensa Conventuali, eorumque Juribus, mem-  
bris, & pertinentiis universis; de præfati Caroli  
Emanuelis Regis consensu, Apostolica auctoritate  
perpetuo suppressimus, & extinguimus, Ecclesiam  
vero, & Fabricam, seu Ædificium ejusdem pri-  
modicti Monasterii, in quo Ædificio dilecti eidem  
Filii Conventus, & Monachi Ordinis Cisterciæ,  
Congregacionis Reformatorum S. Bernardi ad  
præfens inhabitant, quæque ad illius Abbatem per-  
petuum Commendatarium ante suppressionem, &  
extinctionem hujusmodi legitime spectabant, &  
pertinebant, eidem Conventui, & Monachis  
nunc, & pro tempore existentibus dicta Apo-  
stolica auctoritate etiam perpetuo concedimus, &  
appropriamus: Cum hoc tamen, quod iidem  
pro tempore existentes Conventus, & Monachi,  
in memoriam concessionis, & appropriationis Ec-  
clesiæ, & Ædificii hujusmodi, ac in signum su-  
premi Domini, quatuor libras cereæ albæ quot-  
annis die Festo Assumptionis Beatæ Mariæ Vir-  
ginis futuro Episcopo Pinarolien. pro tempore  
existenti, vel alteri pro eo Missarum Solemnia in  
primodicta Collegiata Ecclesia in Cathedralem  
Ecclesiam a Nobis per præfentes, ut infra, eri-  
genda celebranti, per ejusdem primodicti Mo-

Suppressio  
Collegiatae S.  
Maurii.

Et dicto-  
rum Mona-  
steriorum.

Monasterii Procuratorem præstare, & tribuere teneantur. In secundodictò autem Monasterio, illiusque Præpositura, & Ecclesia Sancti Laurentii de Plebe Martyrum nuncupati, præfatum Ordinem Sancti Augustini Canonicorum Regularium, necnon Conventualitatem, omnemque statum, essentiam, naturam, officia, & Instituta Regularia, ac etiam consuetudinem secundodictum Monasterium commendandi, firmis tamen in infra scripto sæculari statu remanentibus Præpositura præfata, illiusque titulo, & denominatione, de simili præfati Caroli Emanuelis Regis consensu, pari Apostolica auctoritate itidem perpetuo suppressimus, & extinguimus, necnon secundodictum Monasterium, illiusque Præposituram, & Ecclesiam præfatas, ac membra, loca, res, & proprietates ad Præposituralem & Conventualem Mensas ejusdem secundodicti Monasterii quomodolibet spectantia, & pertinentia, ac dilectos pariter filios modernum infra scriptum secundodicti Monasterii Priorem, ac Joannem Agnetem de Geneis, & Josephum Antonium de Roux, ac Dominicum de Reymond, & Franciscum Marchet, & Josephum Fantin, & Joannem Chalmas, ac Josephum Antonium Matthæum Bonardel, & Joannem Sertour, ac Joannem de Fazi Canonicos Regulares Ulteni, dicti Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium in eodem secundodictò Monasterio una cum illius Priore præfato actu claustraliter viventes, necnon quoscunque alios Canonicos Regulares ejusdem Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium, qui in Congregatione Ulteni hujusmodi expresse professi existant; quique vagi sint, & in Ditionibus dicti Caroli Emanuelis Regis, aut alibi Conventualiter, seu Claustraliter non vivant, ad statum Sæcularem dictæ Apostolica auctoritate etiam perpetuo redigimus, & immutamus, privilegiis tamen, Indultis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, præminentis, insignis, prærogativis, honoribus, facultatibus, Indulgentiis, & aliis gratis quibuscunque tam spiritualibus, quam temporalibus, & mixtis, secundodictò Monasterio, illiusque Præposituræ, Ecclesiæ, & Conventui, ac Præpositurali, & Conventuali Mensis præfatis, ac Officiis, membris, locis, & Beneficiis, si quæ sint, Apostolica, vel alia quavis auctoritate hæcenus quomodolibet concessis, ac etiam de Jure, consuetudine, privilegio, aut aliis quomodolibet competentibus, quoad ea tamen, quæ sunt in usu, ac Sacris Canonibus & Constitutionibus Apostolicis, seu statui sæculari, & ordinationibus per Nos in præsentem secularizationem præscriptis non repugnent, in omnibus & per omnia, perinde ac si status Regularis hujusmodi minime immutatus foret, salvis, firmis, & illævis remanentibus. Infuper omnes, & singulos Canonicos Regulares præfate Congregationis Ulteni, tam superius nominatos, & cognominatos, ac in secundodictò Monasterio ad præsens claustraliter viventes, quam alios vagos, & in Ditione ipsius Caroli Emanuelis Regis, aut alibi versantes, & Conventualiter non viventes, ab omni Apostasiæ, & inhabilitatis macula, sive nota, necnon excommunicationis, aliisque sententiis, censuris, & pœnis, earumque, propter votorum suorum, ac Institutorum Regularium Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium hujusmodi transgressum, incursum, castitatis tamen voto excepto, ac ab omni obligatione, & vinculo observantiarum Constitutionum, Ordinationum, Institutorum, & consuetudinum Regularium dictæ Congregationis, & Ordinis hujusmodi, quem professi fuerunt, & a quacunque votorum ab ipsis emissorum, præfato Castitatis voto excepto, & regula, juniorum observantia, ciborum abstinentia, & habitus Regularis delatione, ita quod ipsi de cætero, quoad vixerint, in habitu, tonsura, Divinorum Officiorum celebratione, ceremoniis, ritu,

incessu, victu, moribus, & vivendi modo, Presbyteris mere sæcularibus omnino, & ubique, sine ullo conscientie scrupulo se conforment, & pro Presbyteris mere secularibus habeantur, & censentur, ac Jurisdictioni Ordinariorum Locorum, in quibus eos respective commorari contigerit, omnino subiaceant, in utroque foro Apostolica auctoritate præfata absolvimus, & totaliter liberamus, necnon cum omnibus Canonicis Regularibus ad sæcularem statum per Nos, ut præfertur, redactis præfatis, ut ipsi, & eorum singuli, quæcumque, & quæcumque cum Cura, & sine Cura beneficia Ecclesiastica, etiam si Canonicatus, & Præbendæ, Dignitates etiam majores, & Principales, Personatus, Administrationes, & Officia etiam Curata, & Electiva etiam in Pinarolien. a Nobis per præsentem ut infra erigenda, aliisque Cathedralibus, Metropolitanis, Collegiatis, & aliis Ecclesiis, seu si Parochiales Ecclesiæ, vel earum perpetuæ Vicariæ fuerint; si eis aliis canonicè conferantur, aut ipsi eligantur, præsententur, aut alias assumantur ad illa, & instituantur in eisdem, in omnibus, & per omnia ad instar Presbyterorum sæcularium recipere, & obtinere, & dummodo plura simul non sint, quam quæ canonicè permittuntur, quoad vixerint, retinere, necnon quæcumque Pensiones annuas super similibus, vel dissimilibus Beneficiis Ecclesiasticorum, ac etiam Mensarum Archiepiscopali, Episcopali, & Abbatiali fructibus, redditibus, & proventibus, ac etiam distributionibus quotidianis, Apostolica eis auctoritate reservandas, aut in eos etiam canonicè transferendas, etiam quoad vixerint, similiter in omnibus, & per omnia ad instar eorumdem Presbyterorum Sæcularium percipere, exigere, levare, ac in suos usus, & utilitatem convertere libere, & licite valeant, eadem Apostolica auctoritate dispensamus. Itemque eis, & eorum singulis, ut de quibuscunque bonis, & rebus ad ipsos, & eorum quemlibet deinceps spectandis, & per eos post præsentem secularizationem, legitime tamen, & licite acquirendis, in favorem quarumcumque Personarum, de Jure tamen capacium, testari, vel alias disponere, eisque ab intestato decedentibus, legiimi eorum Heredes succedere, utque ipsi, & eorum singuli de cætero in quibuscunque bonis Paternis, & Maternis, ac aliorum Consanguineorum, seu Cognatorum suorum, vel aliorum quorumcumque, tam ex testamento, quam ab intestato succedere, & illa donationis, legati, vel alio quovis Titulo consequi, & habere, exceptis tamen iis, ad quæ fuerit qualitercumque, & quomodocumque, ante eandem præsentem secularizationem, jus tertio quæsitum, sive sint bona, hereditates, successiones, legata, Primogenituræ, & Fideicommissa quæcumque, tempore datæ præsentium aliis jam delata, & actu, ob antiquam incapacitatem, vel renunciacionem ipsorum Canonicorum Regularium ad Sæcularem statum a Nobis per præsentem, ut præfertur, redactorum, jam aliis effective acquisita, & ab eis possessa; & dummodo non sint bona comprehensa in renunciacionibus per eos antea factis, quæ propter præsentem secularizationem, & rehabilitationis gratiam, non valeant ullatenus revocari, vel infirmari, etiam libere, & licite possint, & valeant, auctoritate præfata concedimus, & indulgemus.

Prævis autem suppressionibus, extinctionibus, & Secularizatione præfatis, primodictum Oppidum in Civitatem Episcopalem, Pinarolien., ut antea, nuncupandam, cum omnibus Juribus, honoribus, & prærogativis, quibus aliæ Civitates Pontificali Sede insignitæ, & earum Cives utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, atque uti, frui, potiri, & gaudere possint, & poterunt quomodolibet in futurum;

Primo.

Erectio  
Oppidi Pinarolii in Civitatem.

Primodiçam vero Collegiatam Ecclesiam Sancti Donati in Cathedrali Ecclesia, Archiepiscopo Taurinen. pro tempore existenti Metropoliti jure subjectam, sub Invocatione Sanctæ Mariæ, necnon Sanctorum Donati, & Mauriti præfatorum, ac in ea Sedem Episcopalem pro uno Episcopo Pinarolien. etiam nuncupando, qui eidem Ecclesiæ, illique Civitati Pinarolien., ut præfertur, nuncupandis, & Dioecesi etiam Pinarolien., ut infra, constituendæ præsit, Abbates inferiores, Prælatos, & alios ad Synodum convocet, & omnia, ac singula Jura, Officia, & Munia Episcopalia habeat, & exerceat, cum suis Capitulo, sigillo, arca, Mensa Episcopali, cæterisque Cathedralibus, & Pontificalibus Insigniis, nec non Juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præminentibus, prærogativis, privilegiis, honoribus, gratiis, favoribus, & Indultis realibus, personalibus, & mixtis, quibus aliæ Cathedralis Ecclesiæ, earumque Præfules quomodolibet, non tamen titulo oneroso, seu ex Indulto, aut privilegio particulari, similiter utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, atque uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt in futurum.

Utque primodiçta Collegiata Ecclesia in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigenda ex omni parte perfectior reddatur, condignoque Capitulo, & Canonicorum etiam Dignitates inibi obtinentium numero concederetur, prævia omnium, & singulorum Canonicatum, & Præbendarum, nec non trium Beneficiorum de Jurepatronatus Laicorum, ut præfertur, existentium, ac servitium Chori annexum habentium, in secundodiçta nuper Collegiata Ecclesia S. Mauriti nunc sine Collegialitate remanente fundatorum præfatorum, de ipsa nuper Collegiata Ecclesia S. Mauriti nunc sine Collegialitate, ut præfertur, remanente, ad primodiçtam Collegiatam S. Donati in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigendam translatione, ita ut ex nunc de cætero tam Præpositi, quam quindecim Canonicorum, ac sex Beneficia præfata pro tempore obtinentium servitium in Divinis Officiis, aliisque Functionibus præstandum, in unum coalescat, & ad unam nimirum primodiçtam Collegiatam in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigendam redactum remaneat, cum facultate tamen se conferendi de per se, vel una cum toto infra scripto Capitulo, ad ipsam nuper Collegiatam Ecclesiam Sancti Mauriti nunc sine Collegialitate, ut præfertur, remanente in solemnioribus Anni Festivitatibus ad Sacras Functiones inibi peragendas: Insuper salvis, & integris omnino remanentibus Præposituræ, & singulorum Canonicatum, & singularum Præbendarum præfatorum fructibus, & oneribus, ita quod illam, & illos nunc, & pro tempore respective obtinentes, eidem annuis redditibus, & emolumentis, quibus hæcenus gavisi sunt, etiam deinceps gaudere. & e contra omnia onera eis respective incumbentia, ut prius, adimplere, & supportare respective debeant, & teneantur, in eadem primodiçta Collegiata Ecclesia in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigenda, præter Præposituram præfatarum, quam Dilectus quoque Filius Josephus Maria Garombi ad præfens obtinet, & quæ deinceps secunda inibi Dignitas existat, ac cujus collatio, provisió, & omnimoda alia dispositio, dum illam pro tempore quomodolibet vacare contigerit, ad Sedem Apostolicam, vice, & loco Archidiaconus a Nobis ut infra erigendi, ac Dignitatis inibi post Pontificalem majoris, & de infra scripto Jurepatronatus dicti Caroli Emanuelis Regis extituri, semper, & quodcumque, ut antea, spectet, & pertineat, ac præter quindecim Canonicatus, totidemque Præbendas præfatos, quorum quatuor Canonicatus, totidemque Præbendæ omnino liberæ collationis,

etiam ut antea, existant, & ad alios quinque Canonicatus, totidemque Præbendas olim de Jurepatronatus Laicorum, ut præfertur, existentes, pro tempore respective vacantes, Nominatio, seu presentatio Personarum idonearum, in eis, ad Nominacionem, seu Presentacionem hujusmodi, per Ordinarium Loci, aut alias instituendarum, prout hæcenus ad Capitulum, & Canonicos unius, & alterius Collegiatarum Ecclesiarum præfatarum, cessantibus reservationibus, & affectionibus Apostolicis, aut si in eorum, & earum respective fundacione reservationes, & affectiones hujusmodi exclusæ reperiantur, aut specialiter, & expresse caveatur, illos, & illas semper censendos, & censendas esse de Jurepatronatus Laicorum, semper, & quodcumque, spectavit, & pertinuit, de cætero ad primodiçtam Collegiatam Ecclesiam in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigendam Capitulum & Canonicos, etiam Præposituram, aliasque Dignitates a Nobis etiam, ut infra, erigendas respectivè obtinentes, similiter, æque, & pariformiter omnino spectet, & pertineat.

In reliquis vero sex Canonicatibus, totidemque Præbendis de dicto Jurepatronatus Laicorum, ut præfertur, existentibus, Jurepatronatus, & presentandi laicale hujusmodi iis, quibus illud de Jure respective competit, saluum, integrum, & illæsum omnino remaneat, ac præter sex Beneficia servitium Chori, ut præfertur, annexum habentia præfata, deinceps Mansionariatus, seu Beneficiatus nuncupanda, quorum unum omnino liberæ collationis, ut antea, remaneat, ad alia duo etiam de Jurepatronatus Laicorum olim, ut præfertur, existentia pro tempore respective vacantia, Nominatio, seu presentatio Personarum idonearum in eis ad Nominacionem, seu presentacionem hujusmodi per Ordinarium Loci, aut alias instituendarum, prout hæcenus, ad Capitulum & Canonicos unius, & alterius Collegiatarum Ecclesiarum præfatarum, cessantibus reservationibus, & affectionibus Apostolicis præfatis, aut si etiam in eorum respective fundacione reservationes, & affectiones hujusmodi exclusæ reperiantur, aut etiam specialiter & expresse caveatur illa semper censenda esse de Jurepatronatus Laicorum, semper, & quodcumque spectavit & pertinuit, de cætero itidem ad primodiçtam Collegiatam Ecclesiam in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigendam Capitulum, & Canonicos etiam Præposituram præfatarum aliasque Dignitates a Nobis etiam, ut infra, erigendas obtinentes, æque, & pariformiter omnino spectet, & pertineat. In reliquis vero tribus posterioribus Beneficiis hujusmodi de Jurepatronatus Laicorum, ut præfertur, existentibus, Jurepatronatus, & presentandi laicale hujusmodi dictis respectivè Familiis, quibus illud de Jure competit, & quoad ulimodiçtum Beneficium hujusmodi, illi Familiæ, vel illis Familiis, cui, vel quibus per eventum primodiçtæ liti illud adjudicari contigerit, itidem firmum, saluum, & illæsum respectivè remaneat.

Ad augendum Capitularium præfatorum numerum, unum Archidiaconatum, qui inibi post Pontificalem major, pro uno Presbytero in Theologia Magistro, vel in utroque, seu saltem Canonico Jure Doctore, aut Licentiatum in aliqua approbata Universitate Studii generalis, futuro primodiçtæ Collegiata Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesia, ut infra, erigendam Archidiacono, a præfato Carolo Emanuele, & pro tempore existente Sardinia Rege Illustri, ratione præfati Ducatus Sabaudia, ad illum pro tempore vacantem presentando, ac unum Archipresbyteratum, qui tertia, pro uno Archipresbytero, ac unum Cantoratum, qui quarta, pro uno Cantore, & unum Thesaurarium, qui

quinta, pro uno Thefaurario ab eodem Carolo Emanuele, & pro tempore existente Sardinia Rege, ratione Ducatus hujusmodi, ad eundem Thefaurarium etiam pro tempore vacantem pariter presentando, qui unam Missam qualibet hebdomada in suffragium Animarum supremorum Principum Regiæ domus Sabaudicæ defunctorum in perpetuum celebrare teneatur, ac unum Primiceriatum, qui sexta, inibi respective Dignitates existant, qui Archidiaconatus, & Archipresbyteratus, ac Cantoratus, & Thefaurarius, necnon Primiceriatu præfati, quilibet illorum videlicet, sicuti etiam quæ Præpositura præfata, a sex ex ipsis primordicæ Collegiæ Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesiâ, ut infra erigendæ, Canonicis etiam una cum suis respective Canonicibus, & Præbendis, absque dispensatione Apostolica obtineri possint, & debeant, pro uno Primicerio, nec non duos alios Canonicos, totidemque Præbendas, quæ nullo unquam tempore Juri optionis subjaceant, unum videlicet, & unam, qui Archidiaconatus, ac alterum, & alteram, qui Primiceriatu præfatis semper respective adherere, & insimul cum eisdem Archidiaconatu, & Primiceriatu respective conferri, & absque dispensatione Apostolica obtineri etiam debeant; pro ipsis futuris Archidiacono, & Primicerio etiam Canonicis primordicæ Collegiæ Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesiâ, ut infra, erigendæ existuris, ab ipso Carolo Emanuele & pro tempore existente Rege præfato, ratione Ducatus hujusmodi, ad unum, & alterum Canonicos, unamque, & alteram Præbendas, ut infra, erigendos & erigendas hujusmodi, quomodolibet pro tempore respective vacantes, etiam presentandis. Demum unam, quam Joseph Vagnono, in Theologalem, ac alteram Præbendas, quam Hiacyntus Benando modo ni primordicæ Collegiæ Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesiâ, ut infra, erigendæ Canonici dilecti quoque Filii ad præsens respective obtinent, & quorum ad id expressus respective accedit assensus, in Penitentiariam respective Præbendas, quæ itidem Juri optionis nullo unquam tempore subjaceant, ita ut deinceps de uno, & una Theologali, quos Joseph, ac de altero Canonicibus, & altera Penitentiaria nuncupandis Præbendis hujusmodi, quos Hiacyntus præfatis ad præsens, ut præfertur, respective obtinent, quoties deinceps illos, & illas pro tempore quomodolibet respective vacare contigerit, prævio Concursu disponi, ac uni, & alteri Presbyteris etiam Magistris in Theologia, aut in utroque, vel saltem Canonico Jure Doctoribus, aut in Decretis respective Licentiatis provideri debeat, ad Omnipotentis Dei laudem, & gloriam, ac gloriosissimæ Virginis Mariæ, eorumdemque Sanctorum Donati, & Mauritii honorem, Fideique Catholicæ exaltationem, Apostolica auctoritate præfata perpetuo erigimus, & instituímus.

Dismembratio Locorum & Ecclesiarum a Jurisdictione aliorum.

Præterea a Dioecesi Taurinen, quindecim, unum videlicet de Campione, & aliud de Fenile, ac aliud de Bibiana, & aliud Sancti Joannis nuncupatum, ac aliud de Angrogna, & aliud de Luserna, ac aliud de Turre, & aliud de Bobbio, ac aliud de Rorata, & aliud de Villar, ac aliud Sancti Germani etiam nuncupatum, & aliud de Inverso Pinafca, ac aliud de Primolo in Vallibus sita, necnon aliud de Buriasco superiori, & inferiori, ac reliquum de Bricherasio extra Valles posita respective Loca, aliæque viginti septem ad secundodicti Monasterii Præposituram a Nobis per præsentem, ut præfertur, ad Sæcularem statum redactam præfata spectantia, & superiori Jurisdictioni pro tempore existentis Archiepiscopi Taurinen. subjecta, unum nempe de Oulx, & aliud de Bardenasche, ac aliud de Meleset, & aliud de Arnaud, ac aliud de Roche Mo-

le, & aliud de Millatures, ac aliud de Bianlard, & aliud de Chiabran Beaulard, ac aliud de Saufe de Oulx, & aliud de Sanolze, ac aliud de Sabeltrand, & aliud de Cefane, ac aliud de Turres, & aliud de Beuffons, ac aliud de Fenilis, & aliud de Desertes, ac aliud De la Val, & aliud de Traverses, ac aliud De la Rua, & aliud de Patriceres, ac aliud de Visseaux, & aliud de Fenestrelles, ac aliud de Mentolles, & aliud de Villaret, ac aliud de Chateau du Bois, & reliquum de Bauffet, aliæque duo, in quibus Prior Monasterii Sanctæ Mariæ Majoris nuncupate præfati Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium Oppidi Civitatis nuncupati Secusi Nullius Dioecesis Provincie Taurinen. a dicta Præpositura Ultien. ad Sæcularem statum a Nobis, ut præfertur, per præsentem redacta dependentis, sub Regulari forma, Archiepiscopus verò Taurinen. quandam sibi reservatam Jurisdictionem, hæctenus respective exercuerunt, unum videlicet de Exilles, & alterum de Chantmont, respective Loca, ac in omnibus, & singulis Locis præfatis consistentes, & consistentia Collegiatis, Parochialibus, & aliis Ecclesiis, Monasteria, Præposituras, Præpositus, Prioratus, & alia quæcumque, quotcumque, & qualicumque cum Cura, & sine Cura Sæcularia, & quorumvis Ordinum Regularia Beneficia Ecclesiastica, etiam si, Sæcularia videlicet, Canonici, & Præbendæ, Dignitates, Personatus, Administrationes, & Officia etiam Curata, & electiva etiam in Collegiatis, aliisque Ecclesiis, Regularia vero Beneficia hujusmodi, Præpositus, Præposituræ, Dignitates etiam Conventuales, Personatus, Administrationes, & Officia etiam Clausalia, Cappellanæ, & Cappellanæ sint, & ad Dignitates, Prioratus, Præposituras, & Præpositus hujusmodi consueverint qui per Electionem assumi, omniumque, & singulorum quadraginta quatuor Locorum hujusmodi utriusque sexus Personas, Habitatores, & Incolas tam Laicos, quam Clericos, Presbyteros, Beneficiatos, & Religiosos quoscumque, cujuscumque status, gradus, Ordinis, & conditionis existant, ab Ordinaria, non tamen Metropolitana, Jurisdictione, Potestate, & Superioritate Venerabilis Fratris Nostri moderni, cujus etiam ad hoc expressus accedit assensus, & pro tempore existentis Archiepiscopi Taurinen, dicta Apostolica auctoritate similiter perpetuo dismembramus, separamus, & eximimus.

Eaque quadraginta quatuor posteriora Loca sic per Nos, ut præfertur, dismembrata, separata, & exempta, itemque primordicum Oppidum in Civitatem Episcopalem a Nobis per præsentem, ut præfertur, erectum, & ex prioribus viginti sex Locis præfatis alia viginti tria Loca, videlicet præfatum de Riva, ac dictum de Bardenasca, & præfatum de Abbatia, seu Sancti Verani, ac dictum Sancti Petri, & præfatum de Talucco, ac præfatum de Portis, & dictum de Villar Perosa, ac prædictum de Tagliareto, & præfatum de Pinafca & dictum de Perosa, & præfatum de Meana, ac dictum Sancti Secundi etiam nuncupatum, & prædictum de Mirandolo, ac præfatum de Turina, seu inverso Ponte, & dictum de Pomareto, ac prædictum de Facto, & Reclareto, & dictum de Perero, ac prædictum Sancti Martini etiam nuncupatum, & præfatum de Massello, ac dictum de Chiabran, & Maniglia, ac prædictum de Rodoreto, & præfatum de Prali vulgo nuncupata Loca propria Territorii primordicæ Monasterii, illiusque Abbatie a Nobis per præsentem, ut præfertur, suppressæ, & extinctæ, ejusdemque primordicæ Oppidi in Civitatem Episcopalem a Nobis per præsentem, ut præfertur, erecti, & posteriorum quadraginta quatuor, ut præfertur, dismembratorum, separamus, & exemptorum, ac ex prioribus viginti sex Locis præ-

Illorum  
dismembratio  
subiecto in  
clerice per  
policæ.

fatidictorum viginti trium Locorum hujusmodi, infimul ad sexaginta septem Loca ascendentium, uniuersas Personas tam Seculares, quam Ecclesiasticas, & quorumvis Ordinum Regulares Ecclesias, Monasteria, Prioratus, Præposituras, Præpositatus, & alia Beneficia Ecclesiastica hujusmodi, cum ipsorum Iuribus, & pertinentiis uniuersis, novæ Ecclesiæ Episcopali Pinarolien. illiusque futuro Præsuli pro suis Civitate, Diocesi, Clero, & Populo, ita quod liceat Personæ eidem Ecclesiæ Pinarolien. tam nunc a primæva illius erectione, & institutione hujusmodi, quam deinceps pro tempore quomodolibet Pastoris solatio destitutæ in Episcopum, præficiendæ per se, vel alium, seu alios ejus nomine, veram, realem, actualem, & corporalem possessionem, seu quasi possessionem administrationis spiritualis, & omnimodi Juris Diocesani in primodicto Oppido in Civitatem Episcopalem a Nobis per præfentes, ut præfertur, erecto, necnon in omnibus aliis sexaginta septem Locis prædictis propria auctoritate libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, ejusdem moderni, & pro tempore existentis Archiepiscopi Taurinen. vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, pari Apostolica auctoritate etiam perpetuo concedimus, & assignamus, necnon supponimus, & subijcimus.

Subjectio  
trium Locorum  
Archiepiscopo  
Taurinen.

Ne autem ex dismembratione, & separatione præmissis Territorium Ecclesiæ Taurinen. immunitatem inminutionem patiantur, eidem moderno, & pro tempore existentis Archiepiscopo Taurinen. de alicujus compensationis supplemento providere, simulque aptiori & commodiori Ordinariæ Jurisdictionis exercitio consulere volentes, reliqua tria Loca ex prioribus viginti novem Locis hujusmodi, nempe prædictum de Famolaco, & præfatum de Mombello, ac dictum de Lagnasco, Loca hæcenus Jurisdictioni pro tempore existentis Abbatis primodicti Monasterii subiecta, prævia, quatenus opus sit, eorundem trium Locorum a Territorio primodicti Monasterii, illiusque Abbatis a Nobis per præfentes, ut præfertur, suppressæ & extinctæ simili dismembratione, & separatione, præfato Territorio Ecclesiæ Taurinen. auctoritate præfata perpetuo adjungimus, unimus, & incorporamus, eaque sic per Nos, ut præfertur, adjuncta, unita, & incorporata, nec non in eis consistentes, & consistentia Ecclesias, Beneficia, & utriusque sexus Christianifideles, Ordinariæ Jurisdictioni, potestati, & superioritati ejusdem moderni, & pro tempore existentis Archiepiscopi Taurinen. æque, ac pariformiter subijcimus, & supponimus.

Communitio  
duorum  
Locorum  
inter dictum  
Archiepiscopum  
& Episcopum  
Salutiarum.

Et ulterius tam præfato Archiepiscopo Taurinen., quam Venerabili etiam Fratri Nostro moderno Episcopo Salutiarum, ut ipsi de eorum respective Territorii unum Locum pro altero ad invicem commutando, Archiepiscopus præfatus videlicet ultimodictum Locum de Lagnasco præfato Episcopo Salutiarum, ipse vero Salutiarum Episcopus alium Locum Civitatis Taurinen. magis proximum, & æqualis fere conditionis, atque valoris eidem Archiepiscopo in perpetuum respective concedere libere, & licite possint, & valeant; ita quod, ubi mutua concessio, & commutatio hujusmodi, ut præfertur, facta fuerit, duo Loca hujusmodi ab uno, & altero Territorio, quorum ad præfens respective existunt, Apostolica auctoritate præfata separata, sejuncta, & dismembrata, ac ipsum de Lagnasco Territorio Diocesis Salutiarum, alterum vero a præfato Salutiarum Episcopo concedendum respective Loca Territorio Diocesis Taurinen. pari Apostolica auctoritate perpetuo respective unita, annexa, & incorporata sint, & esse censentur eo ipso, plenam, liberam, & omnimodam potestatem, licentiam,

& facultatem eadem auctoritate concedimus, & impertimur.

Collationem vero, provisionem, & omnimodam aliam dispositionem Dignitatum, Canoniarum, & Præbendarum, aliorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque in primodicto Oppido in Civitatem Episcopalem a Nobis per præfentes, ut præfertur, erecto, ac in omnibus & singulis Locis Pinarolien. Diocesi etiam, ut præfertur, assignatis, & appropriatis præfatis consistentium, de cætero ad pro tempore existentem Episcopum Pinarolien. Ordinario Jure, in Locis autem de Famolaco, & de Mombello præfatis, ac postquam commutatio præfata, ut præfertur, sequuta fuerit, in alio Loco per dictum Episcopum Salutiarum intuitu commutationis hujusmodi etiam, ut præfertur, concedendo, ad præfatum Archiepiscopum Taurinen., ac demum in dicto Loco de Lagnasco ad ipsum Episcopum Salutiarum, nunc & pro tempore existentes iidem Ordinario Jure respective spectare, & pertinere debere, salvis tamen semper, & in suo robore permanentibus quibuscumque reservationibus, & affectionibus Apostolicis, & absque aliquo illorum præjudicio, ac salvo quoque semper Patronatus, & præsentandi, ac nominandi Jure quoad Dignitates, Canonicatus, & Præbendas, & alia quæcumque Beneficia Ecclesiastica tam Præsentationis Ecclesiasticæ, quam de Jurepatronatus Laicorum, ac illorum & Clericorum mixtim respective existentes, & existentia, ita ut ad illas, ac illos, & illa pro tempore respective vacantes, & vacantia, earum, & eorum respective Patroni, Laici nimirum, ut antea, Ecclesiastici vero, cessantibus dumtaxat reservationibus, & affectionibus Apostolicis, Personas idoneas præsentare, & respective nominare possint, & valeant: Occurrentibus vero reservationibus, & affectionibus Apostolicis præfatis, collatio, provisio, & omnimoda alia dispositio Beneficiorum præsentationis Ecclesiasticæ existentium, ad Sedem Apostolicam præfata private spectet, & pertineat, etiam si Jurepatronatus, & præsentandi ad illa transierit de Laicali in Ecclesiasticum; nisi tamen forte in eorum respective foundationibus specialiter cautum esset, illa semper habenda esse tanquam de Jurepatronatus Laicorum, vel ipsa Apostolica Sedes ab illorum collatione expresse exclusa fuisset. Insuper in prædictis viginti septem Locis ad Præposituram secundodicti Monasterii ad Secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti antea spectantibus, & Diocesi Pinarolien. etiam, ut præfertur, concessis, & assignatis, nec non in dictis Locis de Exilles, & de Chaumont, utpote quæ omnia posita sunt, & sita in ea Delphinatus parte Regiæ Domui Sabaudicæ, ut præfertur, cessâ, quoad collationem Beneficiorum Ecclesiasticorum inibi dumtaxat, & non alibi, respective consistentium, Gallica Concordata in omnibus esse servanda. Itemque, cum in primodicto Oppido in Civitatem Episcopalem a Nobis, ut præfertur, erecto, & in præfatis viginti sex Locis antea Jurisdictioni tunc existentis Abbatis primodicti Monasterii subiectis, vigeant usus, & consuetudines, ut similiter accepimus, legitime introducti, & introductæ, ac diversi, & diversi ab illis, qui, & quæ videntur in præfatis quindecim Locis a Diocesi Taurinen. ut præfertur, dismembratis, omnes respective usus, & consuetudines in primodicto Oppido in Civitatem Episcopalem a Nobis, ut præfertur, erecto, ac in singulis viginti sex antea Jurisdictioni tunc existentis Abbatis primodicti Monasterii subiectis, ac in singulis quindecim a præfata Diocesi Taurinen., ut præfertur, dismembratis Locis præfatis, legitime tamen, respective servari solitos, & solitas, ac qui, & quæ hæc-

Attributio  
Juris conferendi  
singulis, quibus  
comperit.

tenus etiam legitime vigerunt, & vident de presentibus, etiam deinceps servandos, & servandas esse, & fore, nihilque quoad hoc innovandum; ita tamen ut tam in primodicta Oppido in Civitatem Episcopalem a Nobis, ut praefertur, erecto, ac in singulis viginti sex Locis antea Jurisdictioni tunc existentis Abbatis primodicti Monasterii subiectis, quam in singulis quindecim Locis a Dioecesi Taurinen., ut praefertur, dismembratis praefatis, locum habeant Cancellariae Apostolicae Regulae, ad quam formam, & praescriptum cujuscumque generis Beneficia Ecclesiastica ab Apostolica Sede praefata, vel a pro tempore existente Episcopo Pinarolien. respective conferantur, Apostolica auctoritate praefata decernimus, statuimus, & declaramus.

Applicatio  
fructuum  
Mense Episcopali  
Pinarolien.

Mense autem Episcopali novae Ecclesiae Pinarolien. praefatae omnia, & quaecumque ad Mensam Abbatialem primodicti Monasterii quomodolibet spectantia, & pertinentia bona, res, proprietates, & Jura universa, illorumque annuos redditus, obventiones, & emolumenta quaecumque ad annuam summam duodecim millium ducentarum & novem circiter librarum monetae Pedemontanae, feuta bis mille quadringenta quadraginta unum monetae Romanae constituentium, ut etiam accepimus, ascendentia, & gravata pro annua summa trecentarum, & sexdecim librarum similium certis dictae Mensae Abbatiali incumbentibus, nempe stipendio Concionatoris tempore Adventus, & Quadragesimae, & Eleemosynis feria quinta majoris Hebdomadae, nec non Cera in Processione Sanctissimi Corporis Christi, taleisque, & Canone trium minarum segalae, ac manutentione Infantium expositorum vulgo Venurini nuncupatorum, oneribus; supportatis tamen per futurum Episcopum Pinarolien. pro tempore existentem oneribus hujusmodi; eadem Apostolica auctoritate similiter perpetuo applicamus, & appropriamus.

Cui etiam  
unitur Mo-  
nasterium  
Ultien., cum  
suis Mensis,  
& redditibus.

Itemque, ut futurus pro tempore existens Episcopus Pinarolien. statum suum juxta Pontificalis Dignitatis exigentiam decentis, & honorificentis tenere valeat, eidem Mensae Episcopali secundodictum Monasterium, ad saecularem statum a Nobis, ut praefertur, redactum, una cum omnibus & singulis bonis tam mobilibus, quam immobilibus, & semoventibus, vasis etiam aureis, & argenteis, sacra, & pretiosa suppellectili, nec non membris, Molendinis, Domibus, Vineis, Praediis, Animalibus, iisque omnibus, quibus Molendina, Domus, Vineae, & praedia hujusmodi instructa reperiuntur, nec non Censibus, Canonibus, & Proprietatibus, juribus, praerogativis, praeminentiis, Jurisdictionibus, fundis & pertinentiis, necnon fructibus, redditibus, proventus, decimis, obventionibus, & emolumentis universis, cujuscumque nominis, naturae, speciei, qualitatis, & quantitatis existant, ad secundodictum Monasterium ad saecularem statum a Nobis, ut praefertur, redactum, illiusque Praepositum haecenus perpetuum Commendatarium pro tempore existentem, necnon Praeposituralem, & Conventualem Mensas quomodolibet spectantibus, & pertinentibus, & signanter summa quatuor millium centum & quinquaginta septem circiter librarum hujusmodi secundodicti Monasterii ad saecularem statum a Nobis, ut praefertur, redacti Capitulo, & Canonicis Regularibus ab illius Praeposito perpetuo Commendatario quotannis partim in pecunia numerata, partim vero in diversis rerum speciebus haecenus subministrata, insimul ad summam quindecim millium nongentarum & quinquaginta trium circiter librarum similium annuatim, ut pariter, accepimus, ascendentibus, super quibus, Mensae

videlicet Praeposituralis praefatae fructibus, redditibus, & proventus nonnullae Pensiones annuae antiquae, insimul summam bis mille librarum parium confluentes, diversis Personis Ecclesiasticis, aut alias Pensionum hujusmodi capacibus illas annuatim respective percipientibus dicta Apostolica auctoritate reservatae reperiuntur, ut etiam accepimus, exceptis dumtaxat peculiaribus redditibus Sacrificae Ecclesiae ipsius secundodicti Monasterii ad saecularem statum a Nobis, ut praefertur, redacti, pro annua consueta onerum, & Legatorum piorum eidem Sacrificae incumbentium supportatione & implemento, salvis & intactis remansuris, eadem Apostolica auctoritate pariter perpetuo unimus, annectimus, & incorporamus.

Ita quod futurus pro tempore existens Episcopus Pinarolien. etiam Praepositus Ultien. semper denominetur, & revera sit, & uti talis omnibus honoribus, praerogativis, praeminentiis, & redditibus tam novis, quam antiquis, quibus haecenus Praepositus perpetuus Commendatarius, & Capitulum Ultien. gavisi sunt, etiam in ea parte, quae est in Regno Galliarum, & potissimum Jure nominandi ad cujuscumque generis Beneficia etiam Curata, per Canonicos quoque Regulares Congregationis Ultien. regi & gubernari solita, quibuscumque donationibus, & piis relictis secundodicti Monasterio, illiusque Ecclesiae praefatae, Capitulo, & Canonicis Regularibus nunc ad saecularem statum a Nobis, ut praefertur, redactis, aut eorum intuitu quomodolibet forsitan factis nequaquam obstantibus, aequae & pariformiter, ac sine ulla exceptione omnino fruatur, & gaudeat, & e contra nedum ad integram solutionem, & praestationem omnium, & singularum Pensionum praefatarum iis, quibus Pensiones ipsae, ut praefertur, reservatae existunt, quoad ipsi naturaliter vixerint, & unusquisque eorum respective vixerit, juxta singularum Literarum Apostolicarum super earundem Pensionum reservationibus respective confectarum seriem, continentiam, & tenorem, faciendam, efficaciter obligatus existat, verum etiam omnia, & singula onera, & obligationes, quae in rerum speciebus, vel in pecunia numerata debeantur, & ex conventionibus particularibus, aut alio quocumque modo proficiscantur, aut juxta solitum exequenda sint in Regionibus Galliarum Charissimo etiam in Christo Filio Nostro Regi Christianissimo subiectis, in perpetuum supportare, & adimplere omnino teneatur.

Proptereaque liceat praefatae Personae eidem Ecclesiae Pinarolien. tam nunc a primava illius Ereptione, & Institutione hujusmodi, quam deinceps pro tempore quomodolibet Palloris solano destituta in Episcopum praeficienda, ejus, & dictae Mensae Episcopalis nomine, omnium & quorumcumque tam Mensae Abbatialis primodicti Monasterii, quam Monasterii secundodicti ad saecularem statum a Nobis, ut praefertur, redacti, ac illius Mensarum Praeposituralis, ac Conventualis praefatarum, respective honorum, rerum, proprietatum, jurium, honorum, praerogativarum, praeminentiarum, Jurisdictionum, fundorum, pertinentiarum, decimarum, fructuum, reddituum, proveniunt, obventionum, & emolumentorum universorum praefatarum, veram, realem, actualem, & corporalem possessionem per se, vel alium, seu alios, propria auctoritate apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, illaque respective locare, dislocare, arrendare, percipere, exigere, levare, & recuperare, ac in suos, & dictae Mensae Episcopalis usus, & utilitatem, necnon praefatarum, aliorumque infra scriptorum onerum supportationem convertere, cujuscumque licentia desuper minime requisita. Cum hoc tamen,